



Mandakini Hydropower Ltd.
Kathmandu

Unaudited Statement Of Financial Position As At 32th Asadh, 2082 (16th July 2025)

Amount in NRs.

Particulars	This Quarter Ending FY 081/082	Previous Qauarter Ending FY 081/082	Corresponding Previous Year Quarter Ending FY 080/081
Non-Current Assets			
Property, plant and equipment	9,535,526.18	6,586,470	6,923,750
Intangible assets	708,767,411.65	715,308,849	732,579,481
Intangible Assets Under Development	128,333,686.63	79,694,946	75,130,962
Other Financial Assets			
Investment	60,425,192.10	51,441,017	38,394,117
Total Non-Current Assets	907,061,817	853,031,283	853,028,310
Current assets			
Financial assets			
Cash and cash equivalents	907,061,817	853,031,283	853,028,310
Other financial assets	138,260.00	123,760	8,162,760
Investments			100000000
Other current assets	29,329,840.44	23,252,567	22,920,566
Inventories	304,436.41	304,436	304,436
Advance Tax (net)	3,645,658.10	1,051,862	2,032,611
Total current assets	45,503,803.96	86,391,512	86,026,565
Total assets	952,565,621	939,422,795	939,054,875
Equity And Liabilities			
Equity			
Equity share capital	646,767,100.00	646,767,100	615,968,700
Other equity	46,134,024.00	42,916,790	37,035,350
Total Equity	692,901,124	689,683,890	653,004,050
Liabilities			
Non-Current Liabilities			
Financial liabilities			
Borrowings	232,893,879.45	244,393,879	279,893,879
Other financial liabilities	2,582,801.53	823,347	1,350,532
Total Non-Current Liabilities	235,476,681	245,217,226	281,244,411
Current Liabilities			
Financial liabilities			
Borrowings			
Other financial liabilities	21,051,782.66	1,780,948	2,625,087
Other current liabilities	3,136,032.89	2,740,731	2,181,326
Total Current Liabilities	24,187,816	4,521,679	4,806,413
Total Liabilities	259,664,496.53	249,738,905	286,050,824
Total Equity and Liabilities	952,565,621	939,422,795	939,054,875

Unaudited Statement Of Profit Or Loss And Other Comprehensive Income
As at 32nd Asadh 2082 (16th July, 2025)

Amount in NRs

Particulars	This Quarter Ending FY 081/082	Previous Quarter Ending FY 081/082	Corresponding Previous Year Quarter Ending FY 080/081
Revenue from generation of Electricity	109,176,144.70	87,342,006.50	107,551,105
Less: Royalty Expenses	2,583,522.90	1,913,621.73	2,550,679
Less: Project Expenses	10,563,618.31	8,711,227.63	13,027,872
Gross Profit	96,029,003.49	76,717,157	91,972,554
Construction Revenue			
Revenue during construction phase	48,638,740.42	3,989,989.11	1,726,888
Cost incurred during construction phase	(48,638,740.42)	(3,989,989.11)	(1,726,888)
Total Construction Revenue			
Other income	171,000.00		921,439
Finance Income	8,796,841.62	8,693,325.07	7,023,025
Employee benefit expenses	3,458,618.26	2,771,005.26	3,927,332
Depreciation	1,472,994.29	417,542.79	656,039
Amortisation of Intangible Assets	29,959,749.71	21,363,773.38	29,747,121
Administrative and other operating expenses	5,243,982.27	4,477,405.41	3,572,897
Finance Cost	22,722,418.90	17,527,537.30	27,932,631
Total Expenses	62,857,763.44	46,557,264.14	65,836,020
Total Profit before Tax	42,139,082	38,853,218	34,080,999
Income Tax Expense			
Current tax	2,241,960	2,173,331	1,627,867
Profit from continuing operations	39,897,121	36,679,887	32,453,132
Net Profit for the year	39,897,121	36,679,887	32,453,132
Other comprehensive Income:			
Items that will not be re-classified to profit or loss:			
Re-measurement (losses) / gains on post employment defined benefit plans			
Items that may be re-classified to profit or loss:			
Other comprehensive gain/(loss) for the year, net of tax			
Total Comprehensive gain/(loss) for the year, net of tax	39,897,121	36,679,887	33,046,579
Earnings per equity share of Rs. 100 each			
Basic Earnings per share	6.17	7.56	5.27
Diluted Earnings per share - Rs.	6.17	7.56	5.27

*The accompanying notes are integral part of these financial statements.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमाबली २०७३ अनुसूची - १ (नियम २६ को उपनियम १ संग सम्बन्धित)
आ.व. २०८१/०८२ को दोस्रो त्रैमासिक वितरण

१. वित्तीय विवरण :

- क) आव २०८१/०८२ को दोस्रो त्रैमासिक अपरिष्कृत विवरण (वासलात तथा नाफा नोकसान हिसाब) व्यवस्थापनद्वारा तयार गरी यसै प्रतिवेदनको साथमा प्रकाशन गरिएको छ ।
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू निम्नाअनुसार रहेको छ :

प्रति शेयर आम्दानी वार्षिक	प्रति शेयर नेटवर्थ	मुल्य आम्दानी अनुपात	तरलता अनुपात
६.१७	१०७.१३	९७.६३	१८.८१

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

- क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा अत्याधिक परिवर्तन नरहेको र मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा सकारात्मक प्रभाव कायम रहेको छ ।
ख) संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रबाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था जानकारीमा नरहेको ।

३. कानुनी कारबाही सम्बन्धि विवरण : यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले र संस्था बिरुद्ध कुनैपनि मुद्दा दायर भएको छैन साथै उक्त अवधिमा संस्थाका संस्थापक वा संचालकले र संस्थापक वा संचालकका बिरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा, फौजदारी अपराध तथा आर्थिक अपराध सम्बन्धि कुनैपनी मुद्दा दायर भएको छैन ।

४. संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण : धितोपत्र बजारमा संस्थाको शेयर कारोबार, शेयर कारोवारको सामान्य सिद्धान्त र नियमानुसार बमोजिम नै भएको हुँदा संस्थाको कुनै विशेष धारण नरहेको । यस त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मुल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या नेपाल स्टक एक्सचेनज लि. को वेबसाइट बमोजिम निम्नानुसार रहेको :

अधिकतम मुल्य	न्यूनतम मुल्य	अन्तिम मुल्य	कारोवार कुल दिन	कारोवार संख्या	कारोवार भएको शेयर	कारोवार रकम
७२५	५५४	६०२.३८	६३	४३९३	३२७५४२	२००५३१५७६.२

५. समस्या तथा चुनौती : संस्थाले बहन गर्नुपर्ने आन्तरीक समस्या तथा चुनौती नरहेको र बाह्य चुनौतीहरूमा परीयोजना स्थलमा प्राकृतीक बिपत्ति जस्तै बाढी पहिरो तथा भूकम्प रहेतापनि यस अवधि सम्ममा उक्त बिपत्तिहरूले संस्थालाई असर पारेको छैन ।

६. संस्थागत सुशासन : संस्थागत सुशासन अभिवृद्धीका लागी व्यवस्थापनद्वारा नियम कानुनको पालना तथा लेखा परीक्षकबाट प्राप्त सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न यथेष्ट कदमहरू चालेको छ ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्षको उद्घोष : आजका मिति सम्ममा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।